Администрация Шегарского района

Томской области

Глава Шегарского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Мельниково

«_23_»___03_____ 2010 года                                                                  №__193__

Об установлении родительской платы за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, а также в группах дошкольного образования (полного дня) в общеобразовательных учреждениях Шегарского района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования

В соответствии со статьей 52.1 Закона Российской Федерации о 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании», Порядком установления размера родительской платы за содержание детей в муниципальных дошкольных: образовательных учреждениях и группах дошкольного образования (полной дня) при общеобразовательных учреждениях Шегарского районе утвержденным решением Думы Шегарского района от 11.12.2007 № 182, в связи с ростом затрат на содержание детских дошкольных учреждений»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить плату, взимаемую с родителей за содержание детей муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, а также группах дошкольного образования (полного дня) в общеобразовательных учреждениях Шегарского района, реализующих основную общеобразовательную -программу дошкольного образования в размере 57 рублей за 1 дето/день.
2. Средства, поступающие от родительской платы за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях носят целевой характер и направляются на приобретение продуктов питания, медикаментов, мягкого инвентаря, оборудования, канцелярских, хозяйственных расходов на приобретение прочих нефинансовых активов и исполнение обязательств по договорам, связанным с содержанием детей, не подлежат изъятию и не могут быть использованы на другие нужды.

3. Признать утратившим силу постановление Главы Администрации Шегарского района от 19.03.2009 № 232 «Об установлении платы за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, а также в группах дошкольного образования (полного дня) в общеобразовательных учреждениях Шегарского района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Шегарский вестник».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Шегарского района                                                                             О.И. Майков

Плешкунова В.П.

30129

Расчет родительской платы за посещения ДДУ на 2010года

	Детский сад "Лесная дача"
	Детский сад № 1
	Д/сад №2
	итого

	1 .Плановые расходы 2010г. всего (тыс.руб.)
	1702,5
	8660,9
	4276,7
	14640,1

	в т.ч. за счет средств бюджета
	1422,5
	6830,9
	3496,7
	11750,1

	за счет средств родителей
	280
	1830
	780
	2890

	2.Дето-дни пребывания в ДДУ по плану
	4899
	31820
	13640
	50359

	З.Стоимость 1 дето-дня (руб.) в т.ч.
	347,52
	272,18
	313,54
	290,71

	за счет бюджета
	290,37
	214,67
	256,36
	233,33

	за счет родительской платы
	57,15
	57,51
	57,18
	57,39

	Доля расходов бюджета в стоимости 1 дето-дня
	84
	79
	82
	80

	Доля родительской платы в стоимости 1 дето-дня
	16
	21
	18
	20

Лесная дача: 23детей*213дн=4900д/дн ДДУ№1:148детей*215дн=31820д/дн ДДУ№2 :62детей*220дн=13640д/дн

Зам. Начальника отдела образования                                                   Н.Д. Матросов